CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 83/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido

o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE

LEIS informações referente o   Recadastramento dos servidores ativos-

segurados da Previdência Municipal.

Considerando, que o objetivo desse recadastramento dos servidores

ativos, segurados da Previdência Municipal ter como objetivo uma base

de dados precisa e atualizada.

Considerando que é um mecanismo de planejamento  para ciência de

futuras aposentadorias no decorrer dos próximos anos.

Considerando, que com tais dados é possível ter o levantamento e

estudos sobre a necessidade de futuro concurso público prevendo

cargos e números de vagas.

Considerando, que tal recadastramento dos servidores públicos ativos,

segurados da Previdência Municipal auxiliaria no Cálculo Atuarial

mais preciso.

 A prefeitura Municipal tem pretensão de realizar o

recadastramento dos servidores públicos ativos, segurados da

Previdência Municipal?

       Se sim, enviar a data a qual se pretende iniciar.

 A Prefeitura tem conhecimento da ultima data que o

recadastramento foi realizado? Se sim, disponibilizar documentos

tais como modelo usado na época da realização do mesmo e

projeção de aposentados durante o ano.

 A prefeitura municipal tem dados recentes obre a projeção de

servidores prestes a se aposentar? Se sim, apresentar

planilha constando o nome dos servidores e os cargos que

ocupam.

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de

fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

20 de agosto de 2021.

Neuza Ribeiro

Vereadora